АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    г.                                 № ПРОЕКТ
п.Белоусово

Об утверждении реестра муниципальных

услуг предоставляемых Администрацией

сельского поселения Анхимовское
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), в соответствии  с постановлением Администрации сельского поселения Анхимовское от 16.05.2012 года №49 «Об утверждении положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения Анхимовское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Анхимовское.

         2. Признать утратившими силу:

- Постановление Администрации сельского поселения Анхимовское от 17 мая 2013года № 49 «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых Администрацией  сельского поселения Анхимовское»
- Постановление Администрации сельского поселения Анхимовское от 17.03. 2014года № 35 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения Анхимовское №49 от 17 мая 2013 года»
- Постановление Администрации сельского поселения Анхимовское от 10.05.2016 года № 46 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения Анхимовское №49 от 17 мая 2013 года»

- Постановление Администрации сельского поселения Анхимовское от 21.12.2018 года № 121 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения Анхимовское №49 от 17 мая 2013 года»

- Постановление Администрации сельского поселения Анхимовское от 17.05.2013 года № 135 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения Анхимовское №49 от 17 мая 2013 года»
         3. Настоящее постановление  вступает в силу  на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                Р.Б.Орлова

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением Администрации

 сельского поселения Анхимовское

 от г.  №
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы).

	Исполнитель услуги

	Получатель услуги
	Нормативный правовой акт, закрепляющий обязанность муниципального образования по предоставлению муниципальной услуги (выполнению работы)
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная).

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Земельные отношения

	1
	Изменение вида  разрешенного  использования земельного участка
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный  закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской федерации»,

Земельный кодексом РФ, Градостроительный кодекс РФ
	бесплатно

	2
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 22.10.2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	бесплатно

	3
	Выдача разрешений на право производство земляных работ (вне строительства)
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный  закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской федерации»,

	бесплатно

	4
	Выдача разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный  закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской федерации»,

	бесплатно

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для целей, не связанных со строительством
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный  закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской федерации»,

	бесплатно

	Имущественные отношения

	6
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	ст.51 Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской федерации», Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденное решением Совета сельского поселения Анхимовское от 14.12.2005г. № 30
	бесплатно

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду

	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный  закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской федерации», Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденное решением Совета  сельского поселения Анхимовское от 14.12.2005г. № 30
	бесплатно

	8
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный  закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской федерации», Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденное решением Совета сельского поселения Анхимовское от 14.12.2005г. № 30
	бесплатно

	19
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	ст.51 Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской федерации», Положение об учете муниципального имущества и ведение реестра муниципального имущества, утвержденное решением Совета  сельского поселения Анхимовское от 14.12.2005г. № 32
	бесплатно

	10
	Выдача справок об использовании (неиспользовании) права  на приватизацию жилья
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон Российской Федерации от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Закон Российской Федерации от 04.06.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденное решением Совета сельского поселения Анхимовское от 14.12.2005г. № 30
	бесплатно

	11
	Предоставление муниципальной услуги по присвоению (изменению, аннулированию) адреса объекту недвижимости
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

	бесплатно

	Архивный фонд

	12
	Предоставление муниципальной услуги по информационному обеспечению заявителей на основе архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатно

	13
	Прием и учет документов, поступающих на хранение в архив администрации сельского поселения Анхимовское от юридических и физических лиц
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 22.10.2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	бесплатно

	Иные вопросы, находящиеся в ведении Администрации сельского поселения Анхимовское

	14
	Предоставление справок  администрацией сельского поселения
	Администрация сельского поселения Анхимовское
	Юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	бесплатно